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31.05. - 7.06. 2026 r.

Porządek mszy św. i nabożeństw

Niedziela Uroczystość Najświętszej Trójcy
14:30 Piechocice: Nabożeństwo majowe

Poniedziałek św. Justyna, męczennika
17:30 Różaniec św. w intencji dzieci
18:00 Do Aniołów Stróżów w intencji Julii i Wojciecha Seiler

Wtorek
  7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski,

z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Heda

Środa         św. męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy
17:00 Kaplica: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosł. i zdrowie dla Heleny Dziuk

Czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
  7:00 Piechocice: Do Bożej Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski,

z prośbą o Boże błogosł. i zdrowie w rodzinie Witek i Fogel
  9:00 Za parafian

Procesja eucharystyczna do 4 ołtarzy
11:15 Do Aniołów Stróżów w intencji Aleksandra i Łukasza Wolny

I Piątek św. Bonifacego, biskupa i męczennika
17:45 Koronka do Miłosierdzia Bożego w intencji pokoju
18:00 Msza św. szkolna: Do NSPJ w intencji czcicieli

I Sobota
  7:30 Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP
  8:00 Do Niepokalanego Serca NMP w intencji czcicieli
17:00 Kaplica:  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosł. i zdrowie dla Krystyny Kaduk

Niedziela X Zwykła
  7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Faber
  9:00 Za + Magdalenę Grabe, ++ z rodziny Graba i Ciąber, + siostrę Erikę

i Paulę, ++ braci Alberta i Rudolfa Springer, ++ rodziców Matyldę
i Melchiora Springer oraz za dusze czyśćcowe

10:30 Piechocice: Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
w rodzinie dla Krystyny Sobota z okazji 70 urodzin

14:30 Procesja eucharystyczna oraz nabożeństwo do NSPJ

Ogłoszenia duszpasterskie

Okazja do spowiedzi św. przed każdą mszą św. 

Do nabycia: Gość Niedzielny - 10 zł
Gość Niedzielny. Historia Kościoła - 14 zł

Dziś  kończy  się  czas  spowiedzi  i  komunii  św.  wielkanocnej,  do  czego
zobowiązują nas przykazania kościelne. Zlekceważenie tych przykazań jest
grzechem  ciężkim  czyli  śmiertelnym.  Człowiek  obciążony  grzechem
ciężkim  nie  może  przystępować  do  komunii  św.,  zanim  się  nie
wyspowiada. W przeciwnym razie popełnia grzech świętokradztwa.

W czwartek za pobożny udział w procesji eucharystycznej można uzyskać
odpust zupełny.

W oktawie Bożego Ciała codziennie odprawiamy procesje eucharystyczne.

W piątek od 9:30 odwiedziny chorych.

W sobotę na Górze św. Anny pielgrzymka entuzjastów nordic walking, a w
niedzielę mniejszości narodowych.

W niedzielę kolekta parafialna na remont kościoła filialnego.

http://www.parafiagrabina.com/


Złota myśl tygodnia 
Trójca Święta jest jednocześnie jednością i misją: im intensywniejsza jest
miłość,  tym  silniejsze  jest  pragnienie,  by  ją  rozlewać,  szerzyć,
przekazywać.

Benedykt XVI

Patron tygodnia:  św. Feliks z Nikozji, zakonnik
Filip  Jakub  Amoroso  urodził  się  5  listopada  1715  roku  w  Nikozji  na
Sycylii. Jego rodzicami byli szewc Filippo Amoroso i Carmela Pirro. Ojca
nigdy nie poznał, bo urodził się niespełna miesiąc po jego śmierci. Matka
musiała  sama  wychowywać  troje  dzieci.  Żyli  ubogo  i  pobożnie.  Jak
większość  rówieśników  nie  chodził  do  szkoły.  Jako  dziecko  zaczął
pracować w warsztacie szewskim ojca.
Do Komunii i spowiedzi przystępował w każdą niedzielę, co w tamtych
czasach było rzadkością. Miał szczególne nabożeństwo do Bogarodzicy i
soboty poświęcone Jej czci spędzał na modlitwie i rozmyślaniu. W wieku
19 lat po raz pierwszy zgłosił się do kapucynów, ale nie został przyjęty do
klasztoru. Po kilkukrotnych próbach, przyjęto go po ośmiu latach starań -
10 października 1743 r. Otrzymał imię Feliks. Dokładnie rok później złożył
śluby zakonne. Powierzono mu oficjum kwestarza, zbierającego jałmużny
na utrzymanie braci w klasztorze. Pełnił je w rodzinnej Nikozji i okolicach
przez  ponad  40  lat,  aż  do  śmierci.  Zawsze  dziękował,  gdy  cokolwiek
otrzymał, a gdy bywał szorstko odprawiany, mawiał:  Niech tak będzie - z
miłości do Boga. 
Był analfabetą, więc Pisma Świętego i książek ascetycznych uczył się na
pamięć.  Chętnie  słuchał  kazań  wygłaszanych  w  różnych  kościołach
Nikozji.  Feliks  odznaczał  się  wielkim nabożeństwem do  Najświętszego
Sakramentu; długie godziny spędzał na adoracji. W marcu w piątki pościł o
chlebie  i  wodzie  oraz  klęczał  na  chórze  z  rozpostartymi  ramionami,
medytując przed krzyżem. Choć był prostym bratem zakonnym, wiele osób
przychodziło do niego po radę i umocnienie. Pomagał innym, posługując
się szczególnie charyzmatem uzdrawiania fizycznego i duchowego. Miał
także dar bilokacji. Był do tego stopnia posłuszny przełożonym, że poprosił
swojego przełożonego o pozwolenie na śmierć.
Zmarł 31 maja 1787 r. w Nikozji. Beatyfikował go papież Leon XIII 12
lutego 1888 roku. 23 października 2005 r. papież Benedykt XVI dokonał
jego kanonizacji.

Opowiadanie: Ateista
Starszy człowiek, który był ateistą, udał się do pewnego znanego księdza.
Miał nadzieje, że w ten sposób rozwiąże problemy swojej wiary. Nie był w
stanie uwierzyć,  że Jezus  z Nazaretu naprawdę zmartwychwstał.  Szukał
dowodów, które pozwoliłyby mu uwierzyć w zmartwychwstanie.
Kiedy dotarł do domu parafialnego, w którym mieszkał ksiądz, znajdował
się  już  u  niego  jakiś  gość.  Ksiądz  dostrzegłszy  przez  uchylone  drzwi
czekającego starca, wyszedł z kancelarii i z uśmiechem podał mu krzesło.
Pożegnawszy się  z  przebywającym u niego  gościem,  zaprosił  starca  do
siebie.  Wysłuchał  uważnie  jego  wątpliwości,  a  potem przez  długi  czas
rozmawiali. Po burzliwej dyskusji, ateista stał się wierzącym. Powrócił do
przyjmowania  sakramentów,  wypełniania  Słowa  Bożego  i  uwierzył  w
Matkę Bożą. Szczęśliwy i trochę zdziwiony kapłan, zapytał go kiedyś:
-  Niech  mi  pan  powie,  co  w tej  długiej  rozmowie  stało  się  dowodem,
przekonującym  pana,  że  Chrystus  naprawdę  zmartwychwstał,  że  Bóg
rzeczywiście istnieje?
-  Sposób  w  jaki  podał  mi  ksiądz  krzesło,  abym  nie  zmęczył  się
oczekiwaniem - odpowiedział starzec.

Elementarz chrześcijańskiej formacji
Formacja  chrześcijańska  opiera  się  na  Piśmie  Świętym  i  nauczaniu
Kościoła.  Do  jej  najbardziej  podstawowych  wymiarów  należy  życie
słowem Bożym i bogate życie sakramentalne, zwłaszcza częsta Eucharystia
i  regularna  spowiedź,  a  w  pogłębieniu  własnej  formacji  pomagają:
kierownictwo  duchowe,  lektura  duchowa,  rekolekcje  i  dni  skupienia.  U
podstaw  wszystkiego  jest  jednak  wychowanie  i  katecheza,  w  której
fundamentalną  rolę  odgrywa  kerygmat,  czyli  najbardziej  podstawowe
orędzie  o miłosierdziu  Boga:  Jezus  cię  kocha,  dał  swoje życie,  aby cię
zbawić,  a  teraz  jest  żywy u  twego  boku  codziennie,  aby  cię  oświecić,
umocnić i wyzwolić. 
Można powiedzieć, że cała formacja chrześcijańska jest przede wszystkim
pogłębieniem  kerygmy,  która  przybiera  coraz  większą  i  coraz  lepszą
postać,  nie  przestaje  nigdy  oświecać  zaangażowania  katechetycznego  i
która  pozwala  zrozumieć  odpowiednio  znaczenie  jakiegokolwiek tematu
poruszanego w katechezie. Jest orędziem odpowiadającym na pragnienie
nieskończoności, drzemiące w każdym ludzkim sercu.

bp Andrzej Czaja


